



## Prefeitura Municipal de Indiana

<b>Compras e Licitações</b> .....	2
Extrato De Contrato .....	2
Homologação De Licitação .....	3

## Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL**.

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

## Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

[www.diario.indiana.sp.gov.br/](http://www.diario.indiana.sp.gov.br/)

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

## Entidades

### Câmara Municipal de Indiana

CNPJ: 00.648.514/0001-58

Telefone: (18) 3995-1155

Celular:

E-mail: [camara@camaraindiana.sp.gov.br](mailto:camara@camaraindiana.sp.gov.br)

Avenida Vereador Francisco Gimenez, nº 142 - Centro -

CEP: 19560-000

Indiana - SP

Site: <https://www.camaraindiana.sp.gov.br/>

### Prefeitura Municipal de Indiana

CNPJ: 49.520.133/0001-88

Telefone: (18) 3995-1177

Celular:

E-mail: [gabineteindiana@indiana.sp.gov.br](mailto:gabineteindiana@indiana.sp.gov.br)

Capitão Withaker, nº 407 - Centro - CEP: 19560-000

Indiana - SP

Site: <https://www.indiana.sp.gov.br/>



## Prefeitura Municipal de Indiana

### Compras e Licitações

#### Extrato De Contrato

#### EXTRATO DE CONTRATO

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS VISANDO À MANUTENÇÃO CORRETIVA DO VEÍCULO SPRINTER M.B 415 AMBULÂNCIA, ALOCADO NO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DE INDIANA.

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANA

**CONTRATADO:** REAL MOREIRA LUBRIFICANTES EIRELI – ME

**MODALIDADE:** PREGÃO PRESENCIAL 36/2022

**VALOR:** R\$ 30.964,90

**VIGENCIA:** 12 (DOZE) MESES

**ASSINATURA:** 09 DE AGOSTO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANA, 09 DE AGOSTO DE 2022.

**MUNICÍPIO DE INDIANA  
WHESLEN THIEGO SCAIONE CACHOEIRA  
CONTRATANTE**



## Prefeitura Municipal de Indiana

### Compras e Licitações

#### Homologação De Licitação

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**WHESLEN THIEGO SCAIONE CACHOEIRA**, Prefeito Municipal de Indiana, no uso de suas atribuições legais e, após a verificação da conformidade do processo licitatório, **Pregão Presencial nº 039/2022**, e de acordo com a legislação vigente e os interesses do Executivo Municipal, **HOMOLOGA-O** em favor das seguintes empresas, para a entrega dos itens constantes do **Anexo V – Termo de Referência do Edital de Convocação**, a saber: à empresa **REAL MOREIRA LUBRIFICANTES EIRELI - ME**, para a entrega dos itens: **item 2 – Filtro 1896287 91** - pelo valor unitário de **R\$ 25,00** – pelo valor total de **R\$ 75,00**; **item 4 – Filtro 50/7** – pelo valor unitário de **R\$ 19,20**, pelo valor total de **R\$ 192,00**; **item 6 – Filtro 6223615 M1** - pelo valor unitário de **R\$ 145,00** – pelo valor total de **R\$ 435,00**; **item 8 – Filtro 941280190056** - pelo valor unitário de **R\$ 93,00** – pelo valor total de **R\$ 186,00**; **item 12 – Filtro AP 5460** - pelo valor unitário de **R\$ 127,94** – pelo valor total de **R\$ 383,82**; **item 15 – Filtro ARL 3751** - pelo valor unitário de **R\$ 61,70** – pelo valor total de **R\$ 185,10**; **item 18 – Filtro ARL 4161**, pelo valor unitário de **R\$ 62,00**, pelo valor total de **R\$ 124,00**; **item 23 – Filtro ARS 2868** - pelo valor unitário de **R\$ 48,40** – pelo valor total de **R\$ 387,20**, **item 26 – Filtro ART 5051** - pelo valor unitário de **R\$ 53,30** – pelo valor total de **R\$ 106,60**; **item 29 – Filtro ART 9618** – pelo valor unitário de **R\$ 59,99**, pelo valor total de **R\$ 119,98**; **item 33 – Filtro Ff5706** - pelo valor unitário de **R\$ 211,80** – pelo valor total de **R\$ 1.694,40**; **item 36 – Filtro GI 40/7** - pelo valor unitário de **R\$ 20,17** – pelo valor total de **R\$ 80,68**; **item 40 – Filtro PEL 676** - pelo valor unitário de **R\$ 53,09** – pelo valor total de **R\$ 318,54**; **item 44 – Filtro Psc 410** - pelo valor unitário de **R\$ 51,40** – pelo valor total de **R\$ 205,60**; **item 50 – Filtro PSC 878**, pelo valor unitário de **R\$ 60,30**, pelo valor total de **R\$ 241,20**; **item 53 – Filtro PSL 156** - pelo valor unitário de **R\$ 78,20** – pelo valor total de **R\$ 312,80**, **item 56 – Filtro PSL 338** - pelo valor unitário de **R\$ 96,00** – pelo valor total de **R\$ 384,00**; **item 59 – Filtro Psl 55** – pelo valor unitário de **R\$ 20,30**, pelo valor total de **R\$ 243,60**; **item 61 – Filtro Psl 560** - pelo valor unitário de **R\$ 22,82** – pelo valor total de **R\$ 114,10**; **item 64 – Filtro Psl 657** - pelo valor unitário de **R\$ 35,08** – pelo valor total de **R\$ 210,48**; **item 67 – Filtro PSL 545** - pelo valor unitário de **R\$ 24,18** – pelo valor total de **R\$ 96,72**; **item 70 – Filtro TM 1** - pelo valor unitário de **R\$ 21,98** – pelo valor total de **R\$ 439,60**; **item 73 – Filtro TM 4**, pelo valor unitário de **R\$ 20,95**, pelo valor total de **R\$ 419,00**, totalizando o valor de **R\$ 7.138,92 (Sete mil, cento e trinta e oito reais e noventa e dois centavos)**; à empresa **TONINHO MOTORES ROLAMENTOS LTDA**, para a entrega dos itens: **item 3 – Filtro 260221112C1** - pelo valor unitário de **R\$ 880,00** – pelo valor total de **R\$ 2.640,00**; **item 13 – Filtro Ap 7998** – pelo valor unitário de **R\$ 79,40**, pelo valor total de **R\$ 317,60**; **item 16 – Filtro ARL 4150** - pelo valor unitário de **R\$ 19,94** – pelo valor total de **R\$ 79,76**; **item 19 – Filtro ARL 6096** - pelo valor unitário de **R\$ 26,90** – pelo valor total de **R\$ 53,80**; **item 20 – Filtro ARL 6096** - pelo valor unitário de **R\$ 26,90** – pelo valor total de **R\$ 53,80**; **item 24 – Filtro ARS 3003** - pelo valor unitário de **R\$ 83,47** – pelo valor total de **R\$ 667,76**; **item 27 – Filtro ART 6098**, pelo valor unitário de **R\$ 32,55**, pelo valor total de **R\$ 65,10**; **item 30 – Filtro ASR 203** - pelo valor unitário de **R\$ 50,93** – pelo valor total de **R\$ 407,44**, **item 32 – Filtro de óleo 836647133 MF** - pelo valor unitário de **R\$ 63,86** – pelo valor total de **R\$ 255,44**; **item 35 – Filtro Gi 08 01** – pelo valor unitário de **R\$ 20,17**, pelo valor total de **R\$ 80,68**; **item 39 – Filtro PEL 311** - pelo valor unitário de **R\$ 29,23** – pelo valor total de **R\$ 116,92**; **item 41 – Filtro PI 364** - pelo valor unitário de **R\$ 21,56** – pelo valor total de **R\$ 107,80**; **item 43 – Filtro PSC 403** - pelo valor unitário de **R\$ 51,96** – pelo valor total de **R\$ 207,84**; **item 46 – Filtro Psc 491** - pelo valor unitário de **R\$ 81,97** – pelo valor total de **R\$ 331,88**; **item 49 – Filtro PSC 75**, pelo valor unitário de **R\$ 61,34**, pelo valor total de **R\$ 306,70**; **item 52 – Filtro PSD 970/1** - pelo valor unitário de **R\$ 57,84** – pelo valor total de **R\$ 231,36**, **item 55 – Filtro PSL 283** - pelo valor unitário de **R\$ 65,86** – pelo valor total de **R\$ 395,16**; **item 58 – Filtro Psl 418** – pelo valor unitário de **R\$ 86,90**, pelo valor total de **R\$ 347,60**; **item 62 – Filtro Psl 619** - pelo valor unitário de **R\$ 17,56** – pelo valor total de **R\$ 140,48**;



item 65 – Filtro Psl 77, pelo valor unitário de R\$ 22,94, pelo valor total de R\$ 275,28; item 68 – Filtro R120 L – 10MAQII - pelo valor unitário de R\$ 82,80 – pelo valor total de R\$ 496,80, item 71 – Filtro TM2 - pelo valor unitário de R\$ 22,00 – pelo valor total de R\$ 440,00; item 74 – Filtro TM5 – pelo valor unitário de R\$ 19,10, pelo valor total de R\$ 382,00, totalizando o valor de R\$ 8.401,20 (Oito mil, quatrocentos e um reais e vinte centavos); à empresa **COMERCIAL DE LUBRIFICANTES OLIVEIRA LTDA**, para a entrega dos itens: item 1 – Filtro 036530 R1 - pelo valor unitário de R\$ 57,31 – pelo valor total de R\$ 171,93; item 13 – Filtro 6223614 M1 – pelo valor unitário de R\$ 83,60 - pelo valor total de R\$ 250,80; item 7 – Filtro 820 - pelo valor unitário de R\$ 51,03 – pelo valor total de R\$ 204,12; item 9 – Filtro ACP 602 - pelo valor unitário de R\$ 49,90 – pelo valor total de R\$ 99,80; item 10 – Filtro ACP 906 - pelo valor unitário de R\$ 21,76 – pelo valor total de R\$ 43,52; item 11 – Filtro AG 68 - pelo valor unitário de R\$ 9,15 – pelo valor total de R\$ 36,60; item 14 – Filtro AP 9834 - pelo valor unitário de R\$ 96,41 – pelo valor total de R\$ 385,64; item 17 – Filtro ARL 4152 – pelo valor unitário de R\$ 33,53, pelo valor total de R\$ 67,06; item 21 – Filtro ARS 1013 - pelo valor unitário de R\$ 52,79 – pelo valor total de R\$ 211,16; item 22 – Filtro1 ARS 1013 - pelo valor unitário de R\$ 52,79 – pelo valor total de R\$ 211,16; item 25 – Filtro ARS 8234 - pelo valor unitário de R\$ 83,91 – pelo valor total de R\$ 335,64; item 28 – Filtro ART 9615 - pelo valor unitário de R\$ 37,03 – pelo valor total de R\$ 74,06; item 31 – Filtro Comb 036530R1 MF, pelo valor unitário de R\$ 57,31 – pelo valor total de R\$ 229,24; item 34 – Filtro Gi 04/7 – pelo valor unitário de R\$ 15,68, pelo valor total de R\$ 156,80; item 37 – Filtro LF16352 - pelo valor unitário de R\$ 94,74 – pelo valor total de R\$ 1.136,88; item 38 – Filtro Pec 3023 - pelo valor unitário de R\$ 37,93 – pelo valor total de R\$ 151,72; item 42 – Filtro Psc 353 - pelo valor unitário de R\$ 58,66 – pelo valor total de R\$ 351,96; item 45 – Filtro PSC 452 - pelo valor unitário de R\$ 179,18 – pelo valor total de R\$ 716,72; item 48 – Filtro Psc 72/2 - pelo valor unitário de R\$ 25,10 – pelo valor total de R\$ 100,40; item 51 – Filtro Psc 884 – pelo valor unitário de R\$ 596,67, pelo valor total de R\$ 2.386,68; item 54 – Filtro PSL 280 - pelo valor unitário de R\$ 55,34 – pelo valor total de R\$ 221,36; item 57 – Filtro Psl 339 - pelo valor unitário de R\$ 87,90 – pelo valor total de R\$ 351,60; item 60 – Filtro PSL 56 - pelo valor unitário de R\$ 26,99 – pelo valor total de R\$ 161,94; item 63 – Filtro PSL 655 - pelo valor unitário de R\$ 54,12 – pelo valor total de R\$ 162,36; item 66 – Filtro PSL 962 - pelo valor unitário de R\$ 56,75 – pelo valor total de R\$ 340,50; item 69 – Filtro R90-10M - pelo valor unitário de R\$ 98,84 – pelo valor total de R\$ 790,72; item 72 – Filtro TM3 - pelo valor unitário de R\$ 17,66 – pelo valor total de R\$ 353,20; item 75 – Filtro WK820/8 - pelo valor unitário de R\$ 609,90 – pelo valor total de R\$ 1.219,80, totalizando o valor de R\$ 10.923,37 (Dez mil, novecentos e vinte e três reais e trinta e sete centavos), constantes do Anexo V – Termo de Referência do Edital de Convocação, pelo valor total de R\$ 26.463,49 (Vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta e nove centavos), para que surta os efeitos desejados.

Notifique os interessados para as providências necessárias à realização das despesas e a consecução do objeto, bem como a efetivação da entrega do produto licitado, conforme a necessidade da Administração Pública.

Prefeitura Municipal, 10 de Agosto de 2022.

**WHESLEN THIEGO SCAIONE CACHOEIRA**  
Prefeito Municipal